ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 ноября 2019 г. г. Ставрополь № 487-п

Об отмене на территории Став
ропольского края особого про
тивопожарного режима и окон
чании пожароопасного сезона
в Ставропольском крае

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности»,
Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержден
ными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля
2012 г. № 390, Законом Ставропольского края «О пожарной безопасности»
и в связи со стабилизацией пожарной опасности в Ставропольском крае
и установлением погодных условий, способствующих снижению класса
пожарной опасности, Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить на территории Ставропольского края особый противопо
жарный режим, установленный постановлением Правительства Ставрополь
ского края от 03 апреля 2019 г. № 144-п «Об установлении на территории
Ставропольского края особого противопожарного режима», с 15 ноября
2019 года.

2. Установить окончание пожароопасного сезона в Ставропольском
крае, установленного постановлением Правительства Ставропольского края
от 02 апреля 2019 г. № 134-п «О населенном пункте, подверженном угрозе
лесных пожаров, и начале пожароопасного сезона в Ставропольском крае
в 2019 году», с 15 ноября 2019 года.

3. Управлению по информационной политике аппарата Правительства
Ставропольского края обеспечить информирование населения Ставрополь
ского края через средства массовой информации и по иным каналам связи об
отмене на территории Ставропольского края особого противопожарного ре
жима и окончании пожароопасного сезона в Ставропольском крае.

4. Признать утратившими силу:
пункт 3 постановления Правительства Ставропольского края от 02 ап

реля 2019 г. № 134-п «О населенном пункте, подверженном угрозе лесных
пожаров, и начале пожароопасного сезона в Ставропольском крае в 2019 го-
ду»;

постановление Правительства Ставропольского края от 03 апреля
2019 г. № 144-п «Об установлении на территории Ставропольского края осо
бого противопожарного режима».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Скворцо
ва Ю.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров